УИД: 91MS003801-2021-00-1378-75

Дело № 5-38-333/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2021 года

                  г. Евпатория
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов Магомед Магомедрасулович,  рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Республике Крым о привлечении к административной ответственности

Корнакова Ивана Ивановича, ***,

по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Корнаков И.И. ***года в *** время, находясь в торговом зале  магазина «***»,  расположенного по адресу ***, действуя с целью реализации корыстного умысла, направленного на хищение чужого имущества, путем свободного доступа, отвлек продавца, убедился в том, что в торговом зале никого нет, демонтировал с паяльника пластиковых труб, находящегося на витрине, и тайно похитил насадку *** мм, чем причинил ***незначительный материальный ущерб в размере ***руб. ***  коп.,то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Корнаков И.И. в судебном заседании виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что больше такого не совершит.
Потерпевший ***надлежащим образом уведомлен о дне  и времени рассмотрения дела об административном правонарушении, в судебное заседание не явился, в письменном заявлении  просил рассмотреть дело в его отсутствие.
Исследовав представленные материалы дела, выслушав Корнаков И.И., считаю, что вина его полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
 - определением о передаче протокола об административном правонарушении (с иными материалами) по подведомственности от ***г;

- протоколом об административном правонарушении  *** № *** от *** года. Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена Корнакову И.И. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;

- заявлением  ***от ***г.;
- протоколом явки с повинной Корнакова И.И.;
- рапортом должностного лица от ***г.;

- письменными объяснениями Муромского В.А. от ***г.;

- распиской Муромского В.А. от ***г.;

- протоколом осмотра места происшествия от ***г.;

- фототаблицей;

- протоколом осмотра места происшествия от ***г.;

- фототаблицей;

- письменными объяснениями Корнакова И.И. от ***г.;
- справкой на физическое лицо;

- счетом на оплату № ***от ***г. товара в  сумме ***руб. *** коп.;

- копией свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

- копией уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе;

 - диском с видеозаписью с места совершения правонарушения.

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Таким образом, действия Корнакова И.И. необходимо квалифицировать по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, как мелкое хищение чужого имущества путем кражи.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Корнакова И.И., его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Корнакова И.И., является признание вины в совершении правонарушения, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Корнакова И.И. не установлено.

Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст. ст. 3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч.2. ст.12.27, ст.ст 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Корнакова Ивана Ивановича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 3 000 (трех тысяч) рублей.

Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ***, Наименование платежа: штраф за мелкое хищение, по постановлению мирового судьи от ***г. по делу № ***.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.

Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                          /подпись/                                    М.М. Апразов